

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni Direzione Studi Ricerca e Formazione

DETERMINAZIONE N. 1/DIS/12

COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO DI CUI ALL'ARTICOLO 4 COMMA 2 DELLA DELIBERA N. 707/11/CONS, PER LA VERIFICA PERIODICA DELLO STATO DI AVANZAMENTO DEI PROGETTI DI RICERCA AFFIDATI ALLA FONDAZIONE UGO BORDONI

IL DIRETTORE

VISTA la delibera n. 316/02/CONS del 9 ottobre 2002, recante "Regolamento concernente l'organizzazione e il funzionamento dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e successive modificazioni e integrazioni", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana del 5 novembre 2002, n. 259 e successive modificazioni;

VISTO, in particolare, l'articolo 17 del summenzionato Regolamento, nella versione consolidata, che attribuisce alla Direzione Studi, ricerca e formazione la gestione dei rapporti istituzionali con le Università e gli enti di ricerca;

VISTA la delibera n. 429/09/CONS del 4 agosto 2009, recante "Convenzione tra l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e la Fondazione Ugo Bordoni", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana del 25 settembre 2009 n. 223;

VISTO, in particolare, l'articolo 3 di suddetta Convenzione, che prevede l'individuazione dei responsabili di progetto per l'Autorità, ai quali "è assegnata la verifica dello stato di avanzamento del progetto stesso e della rispondenza di quanto prodotto ai compiti in esso individuati";

VISTA la delibera n. 707/11/CONS del 12 dicembre 2012, recante "Definizione di tre progetti esecutivi di ricerca, ai sensi dell'art. 2 della Convenzione tra l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e la Fondazione Ugo Bordoni";

VISTO, in particolare, l'articolo 4, comma 2, di detta delibera in cui è prevista l'istituzione di un gruppo di lavoro interdipartimentale, che verifica, con cadenza periodica, lo stato di avanzamento dei progetti di ricerca affidati alla Fondazione Ugo Bordoni, gestisce i rapporti istituzionali con la Fondazione e cura le sinergie tra i progetti in questione e le iniziative di ricerca della Direzione Studi, ricerca e formazione;



Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni Direzione Studi Ricerca e Formazione

DETERMINA

Articolo 1

Costituzione del gruppo di lavoro interdipartimentale di cui all'art. 4, comma 2, della delibera n. 707/11/CONS

- 1. E' costituito il gruppo di lavoro per la verifica dello stato di avanzamento dei lavori relativi ai progetti di ricerca approvati con deliberazione n. 707/11/CONS.
- 2. Il responsabile del gruppo di lavoro è Paolo Alagia, dirigente della Direzione Studi, ricerca e formazione.
- 3. Al gruppo di lavoro partecipano Marana Avvisati, Silvio De Nicola, Annalisa Durantini, Tilde Fusco, Maria Luce Mariniello, Ines Pinto, Irene Polito, Gennaro Ragucci, Antonella Vercelli, nonché i responsabili di progetto indicati nella delibera n. 707/11/CONS, l'avv. Giulio Votano, dirigente dell'Ufficio Obblighi servizi media audiovisivi e radiofonici della Direzione Servizi media, e il dott. Sergio Del Grosso, dirigente dell'Ufficio qualità, servizio universale e rapporti associazioni della Direzione Tutela dei consumatori.
- 4. Ove necessario, è possibile integrare il gruppo di lavoro con altro personale dell'Autorità.
- 5. Il responsabile del gruppo di lavoro individua le modalità organizzative del gruppo, ne gestisce le relative attività e cura i rapporti con le parti interessate, anche al fine di informare l'Autorità dell'andamento delle attività di ricerca di cui al comma 1, attraverso il Direttore della Direzione Studi, ricerca e formazione

La presente determina è pubblicata sul sito web dell'Autorità.

Napoli, 7 febbraio 2011

Il Direttore Fulvio Ananasso

Jetri Levamosso